
平成２８年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月7日 下水道建設課 湊南第３排水区支線工事 338,045,000 円 294,420,000 円 別添 平成28年12月15日 から 278,438,112 円

土木工事業 9:30 16000090
和歌山市南牛町地内から西河岸
町地内まで

107 日 278,130,816 円 0 平成29年3月31日 まで 82.37 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月7日 下水道施設課 
加太雨水ポンプ場ポンプ設備改
築工事

170,269,000 円 143,560,000 円 別添 平成28年12月15日 から 136,053,000 円

機械器具設置
工事業

10:00 16000098
和歌山市加太字出口２６９２番
５

107 日 135,482,898 円 0 平成29年3月31日 まで 79.90 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月14日 総合防災課 避難誘導灯設置工事 47,685,000 円 0 円 別添 平成28年10月19日 から 42,601,048 円

土木工事業 9:30 16000121 和歌山市市内一円 160 日 42,579,593 円 0 平成29年3月27日 まで 89.34 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月14日 営繕課 
中消防署南分署庁舎新築電気設
備工事

91,950,000 円 0 円 別添 平成28年10月19日 から 82,597,000 円

電気工事業 10:00 16000116
和歌山市和歌浦東１丁目４２６
番３

164 日 82,580,580 円 0 平成29年3月31日 まで 89.83 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月14日 営繕課 
中消防署南分署庁舎新築機械設
備工事

58,250,000 円 0 円 別添 平成28年10月20日 から 52,395,000 円

管工事業 10:30 16000117
和歌山市和歌浦東１丁目４２６
番３

163 日 52,374,104 円 0 平成29年3月31日 まで 89.95 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月21日 下水道建設課 中央処理区支線工事その６ 49,962,000 円 0 円 別添 平成28年10月26日 から 48,000,000 円

土木工事業 9:30 16000128
和歌山市西浜１丁目地内から西
浜３丁目地内まで外１か所

157 日 43,248,200 円 0 平成29年3月31日 まで 96.07 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月21日 道路建設課 
坂田磯の浦線堤川橋梁上部工架
設工事

63,708,000 円 0 円 別添 明治33年1月0日 から 0 円

鋼構造物工事
業／鋼橋上部

工事業
10:00 16000096 和歌山市磯の浦地内 150 日 54,030,000 円 0 明治33年1月0日 まで  ％

5

工事種別

10
（株）淺川組   （株）東組   （株）協和エクシオ   （株）小池組
弘安建設（株）   三友工業（株）   第五工業（株）   西村工業
（株）   福興建設（株）   三笠建設（株）

工事場所

クボタ機工（株）   新菱工業（株）   （株）鶴見製作所   （株）
酉島製作所   （株）日立製作所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（株）東組

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

クボタ機工
（株）

入札時間

3

2

1

№

入札方法

（株）青木実業   （株）ヴァイオス   （有）栄起創建   角谷産業
（株）   （株）協和開発   （有）國友組   根田建設（株）   坂田
建設（有）   （株）三愛基礎工業   庄司建設工業   太陽建設
（株）   力土建（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設   中
村設備工業（株）   （株）日紀建設   初島電設（株）   （有）火
の国産業   藤本開発（株）   （株）藤本水道   （株）平成建機
益田工業（有）   （株）松原造園土木   三笠建設（株）   （株）
森上土木   山博組   （有）ユートピア建設   （有）芳野組   ライ
トエンジニアリング（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

31
（株）東部建
設

4

植野電気（株）   協栄電気（株）   近畿電設工業（株）   小林電
建（株）   （株）第一テック   第一電機設備工業（株）   （株）
土井電設工業   （株）萩野電機工業所   初島電設（株）   古川電
設（株）   （株）和歌山電機製作所

11
協栄電気
（株）

（株）小向商会   （株）小薮設備   中村設備工業（株）   西岡設
備工業（株）   （株）長谷川冷機   （株）藤本水道

6
（株）長谷川
冷機

6
角谷産業（株）   （株）城南建設   第五工業（株）   （株）中山
建設   （有）西尾組   西村工業（株）   （株）白洋建設   （有）
火の国産業   （株）丸和商会   （株）柳原重機工業

10
第五工業
（株）

5

0 10

　入札参加者
が１者のため
入札公告文５
の規定により
入札取りやめ

7



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 下水道建設課 中央処理区支線工事その２ 238,524,000 円 207,900,000 円 別添 平成28年12月15日 から 199,100,000 円

土木工事業 9:30 16000126 和歌山市鳴神地内 107 日 199,087,119 円 0 平成29年3月31日 まで 83.47 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 下水道建設課 北部第１１汚水幹線工事その３ 142,743,000 円 123,500,000 円 別添 平成28年12月15日 から 117,848,000 円

土木工事業 10:00 16000127 和歌山市梅原地内 107 日 117,767,509 円 0 平成29年3月31日 まで 82.56 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 下水道施設課 島橋雨水ポンプ場電気設備工事 234,039,000 円 198,750,000 円 別添 平成28年12月15日 から 189,334,600 円

電気工事業 10:30 16000123 和歌山市島橋西ノ丁地内 107 日 188,959,680 円 0 平成29年3月31日 まで 80.90 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 下水道施設課 島橋雨水ポンプ場機械設備工事 163,354,000 円 137,550,000 円 別添 平成28年12月15日 から 131,087,000 円

機械器具設置
工事業

11:00 16000122 和歌山市島橋西ノ丁地内 107 日 130,685,551 円 0 平成29年3月31日 まで 80.25 ％

8

浅井建設（株）   （株）淺川組   （株）桂組   （株）川嶋工業
（株）紀の川建設   弘安建設（株）   （株）三愛基礎工業   三友
工業（株）   三洋建設（株）   （株）城南建設   （株）関組   大
晶建設（株）   （株）竹下組   第五工業（株）   （株）寺本工務
店   （株）中山建設   （有）西庄西本建設   西村工業（株）   福
興建設（株）   （株）藤本水道   （株）丸山組   三笠建設（株）
（株）柳原重機工業   良誠工業（株）   （有）和西建設

25
第五工業
（株）

浅井建設（株）   （株）淺川組   （株）桂組   （株）川嶋工業
（株）紀の川建設   （株）小池組   弘安建設（株）   （株）三愛
基礎工業   三友工業（株）   三洋建設（株）   （株）城南建設
（株）関組   大晶建設（株）   （株）竹下組   第五工業（株）
（株）寺本工務店   （株）中山建設   （有）西庄西本建設   西村
工業（株）   福興建設（株）   （株）藤本水道   （株）丸山組
三笠建設（株）   （株）柳原重機工業   良誠工業（株）

25 （株）関組

10
シンフォニアテクノロジー（株）   （株）東芝   東芝電機サービス
（株）   日新電機（株）   （株）日立製作所   三菱電機（株）
明電プラントシステムズ（株）   メタウォーター（株）

8
東芝電機サー
ビス（株）

9

（株）石垣   新菱工業（株）   住友重機械エンバイロメント（株）
（株）鶴見製作所   （株）酉島製作所   （株）日立製作所   メタ
ウォーター（株）

7
（株）日立製
作所

11


